Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XLV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

res: lectiones antemeridianas quidem sex nominare possumus: in ista duplicatione quinque tantum habebimus; non enim dicam, quam omnibus hac lyra possit convenire. Hæc ab illis pomposis epistolis maxime distare, qui non vident, ne illi minus nihil vident. Ipsa dies hos homines patescit & confundet. Interim oportet, ut in patientia animas nostras possideamus. D. Illyrico nihil dum responsum erat à Senatu, & premituit eum, quantum videmus, institutæ migrationis. Neque de altero instituto respondet: quod ego non miror, me vobis nulla ratione posse probare, his injectis securibus ab hoste Ecclesiæ, Sathanæ, quarum tamen si vera esset ~~veritas~~, non crederem, tam in impetrando illo altero laborandum esse, quam in perficiendo sudandum. Sunt enim quidam, qui hoc sibi negotii credunt sollem datum, populo ut placeant, quas faciunt fabulas. Sed dicite mihi: quem vos exultatis maximè idoneum visitatorem dari potuisse suburbanis Ecclesiis, & ex Senatus consulto dati; imo quem magis idoneum arbitramini eo, qui datus est, cui neque autum nomen est, neque argenteum, sed nescio quia de cattâ ~~carthaginâ~~? Sed est indignum tanta sapientia, Dn. Flinnerum dignum à nostris hoc munere non habete, hac arte, hac etiam doctrina, hoc rerum usu, his in Ecclesiam meritis. ~~hac ratiōne~~. Dn. Faber nūius tertius in patriam iter instituit & comitem habebens Smitum. Mitto vobis solerti Florologi & eximii Poëtz magnum opus, à Sn editum, ut videatis cum lubet. Chiragra euri Badenæ detinet, ut institutum in patriam iter non queat absolvete. Hæc raptimi, 21. Maii. Salutant vos filiorum & salutandos ego.

Presto

Joh. Pappus.

XLV.

S Valde doleo, literas tuas intercidisse, cum tibi tum nobis, per tabellari perfidiam. Fuerat is Schof hemius, mecum non procul à Friburgo in eodem divisorio, quem viatico donavi, quod in Thuringiam, ad avum numirum sum, quo pridem etiam se contulerat meo consensu (ut cui obstrictus erat) sibi institutam professionem diceret. Fuit ea dies 4. hujus mensis, cum postridie domum ex peregrinatione reverteretur. Convenit ergo tempus ipsius à me discessus, & ad T. p. accessus, ut eundem profis hominem esse colligam, qui tuas accepit. De valerudine tua copiose & diligenter omnia D. Isaacus noster, de que aliis quamplurimis, quæ nos scire expediebat. Filios tuos ad voluntatem & prescriptum tuum egregie comparatos esse video, modisque omnibus autor sim, ne à professione Theologica ministerium ecclesiasticum separaretur. Sic enim rectius juvari schola poterit, & caveri

animos

animorum studiorumque disjunctio. Experientia non una hoc mihi persuasit, & ratione vehementer consentaneum pro tua prudentia facile colligis. Minutionem sanguinis, velim in autumno à te tempestivius procurari, ne paroxysmus podagricus eam præveniat. Nam ubi is vel cœpit vel invaluit, venæ incisione non minuitur sed augetur morbus. Deinde & Tercibintina usum velim abs te continuari ob calcum, cui præcavendo affectu mirifice conductit. Hac scribo & moneo, quod pro tua magis quam mea ipsius valetudine sollicitus sum, pro qua non desinam præcari Dominum, ne Ecclesia privetur pastore & patre. Commando te gratiæ DEI & me tuis sanctissimis præcationibus. Salutant te mea uxor, Coccius & Fiuglinus. Scripsi Basil. die 22. Maii, An. 71.

Salvos quæso jube meis verbis Flinnerum, Fabrum, Papum, Piscatorem, & reliquos communes amicos & fratres, cum primis uxorem tuam, honestissimam matronam.

R. d. i. deditiss.

Sulcerus.

XLVI.

*S. Reverende & Clarissime Vir, Domine &
frater charissime.*

L Iteras tuas novissimas non sine maximo dolore legi, ex quibus intellexi recrudecere malum, jam pridem sopitum. Cum autem meum consilium quæras, quod sane perexigutum est, & negocium sit arduum, scio tibi non adversum fore, si cum Collegis meis in summo silentio communicavero. Ut igitur mora sit tibi minime molesta, oro. Dabimus enim operam, ut quantum fieri potest, te pie juvemus in sancto proposito. Es ist der Teufel eben gar ledig allenthalben & minatur vestris Ecclesiis exitium. Dominus autem potentior illo est, qui conservabit pro sua bona voluntate. Ascendere nunc cogor 4. hujus in Herbertingen ad confirmationem novi Præpositi, quamprimum reversus fuero, curabo, ut responsum omne habeas. Tu ne cede malis sed contra audientior ito. Qui te haec tenus liberavit, ille porro quoque tibi aderit. Ideo bono & præsenti animo sis, wir wollen der fachenrecht thun. Non est, ut te ad moderationem hortemur, quem videmus modestissimè agere, & non deentunt vobis honorum consilia. Hac scribo für ein Recepisse, donec reliqua sequantur. Cum Piscatore ut nihil suscipias, priusquam meas acceperis, rogo. Diem tibi per adolescentem dicam, quo Herrenalbæ aut Alpirsbachii primo quoque tempore convenientius : Interea nihil litera-